[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
5-й созыв, 28-е заседание

РЕШЕНИЕ
 От 20.08.2015  № 162
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от 30.12.2014 № 111«О плате населения за жилищно-коммунальные услуги» (в редакции решений от 29.01.2015        № 115, от 03.04.2015  № 141, от 18.06.2015 № 153).

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  ст. 48  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ (редакция от 14.10.2014) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 07.08.2015         № 265, от 11.08.2015 № 267 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 03.10.2014 № 469 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Промышленновские коммунальные системы» (Промышленновский район), Совет народных депутатов  Промышленновского муниципального района
          РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от 30.12.2014  № 111 «О плате населения за жилищно-коммунальные услуги» (в редакции решений от 29.01.2015                  №115, от 03.04.2015 №141, от 18.06.2015 № 153), изложив приложения с 1 по 11 в новой редакции.
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2015.
       3. Решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правоохранительной деятельности (Устимова Г.В.).
Председатель Совета народных депутатов

Промышленновского муниципального района                                       В.А. Еремеев

И.о. главы Промышленновского

муниципального  района                                                                           П.А. Петров
	Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

 Промышленновского муниципального района

  от 20.08.2015  № 162

Размер

платы населения за жилищно-коммунальные услуги

по Промышленновскому городскому поселению

Размер

платы населения за содержание и текущий ремонт жилого помещения, за сбор и вывоз твердых и жидких бытовых отходов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах, все помещения  которых находятся в муниципальной или  государственной  собственности, а также  для собственников  помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, за сбор и вывоз твердых и жидких бытовых отходов

 (НДС  не облагается, в руб.)

Таблица №1.

	№

п/п
	                  Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы

для граждан

	Содержание мест общего пользования, в том числе по видам благоустройства:
	1

	1
	Благоустроенный жилищный фонд
	м2
	10,91

	2
	Полублагоустроенный жилищный фонд
	м2
	7,64

	3
	Неблагоустроенный жилищный фонд
	м2
	5,46

	4
	Вывоз жидких бытовых отходов
	м3
	26,55

	5
	Вывоз твердых бытовых отходов
	м3
	134,25

Размер

платы населения  за коммунальные услуги

                         (с учетом НДС, в руб.)*

Таблица № 2
	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	Гкал.
	903,88

* Размер платы граждан, указанный в таблице № 2, применяется для расчета населения за коммунальную услугу по отоплению с 16.06.2015  по 30.06.2015.
Размер

платы населения  за коммунальные услуги

                           (с учетом НДС, в руб.)

Таблица № 3
	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	Гкал.
	971,67

Размер

платы населения за коммунальные услуги
 (кроме центрального отопления)

 (с учетом НДС, в руб.)
Таблица № 4

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	16,88

	2.
	Водоотведение
	м3
	26,55

Размер

платы населения за утилизацию (захоронение)  твердых  бытовых отходов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах, все помещения  которых находятся в муниципальной или  государственной  собственности, а также  для собственников  помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы за утилизацию (захоронение)  твердых  бытовых отходов

(НДС  не облагается, в руб.)

Таблица № 5

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов
	м3
	41,43

	Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

 Промышленновского
муниципального района

  от  20.08.2015  № 162

Размер

платы населения за жилищно-коммунальные услуги

по Вагановскому сельскому поселению

(с учетом НДС, руб.)

Размер

платы населения за коммунальные услуги

(с учетом НДС, в руб.)*
Таблица № 1

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	Гкал.
	827,21

* Размер платы граждан, указанный в таблице № 1, применяется для расчета населения за коммунальную услугу по отоплению с 16.06.2015  по 30.06.2015.

Размер

платы населения за коммунальные услуги

(с учетом НДС, в руб.)

           Таблица № 2

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	Гкал.
	889,25

	2
	Горячее водоснабжение
	м3
	72,93

Размер

платы населения за коммунальные услуги (кроме центрального отопления)

для населения, проживающего в с. Ваганово, д. Прогресс, д. Касимовка, предоставляемые ООО «Промышленновские коммунальные системы»

(НДС не облагается, в руб.)**
                                                                                                                     Таблица № 3

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	10,13

   ** Размер платы граждан, указанный в таблице № 3, применяется для расчета населения за коммунальную услугу по отоплению с 01.06.2015  по 30.06.2015.

Размер

платы населения за коммунальные услуги (кроме центрального отопления)

для населения, проживающего в с. Ваганово, д.Прогресс, д. Касимовка

(с учетом НДС, в руб.)
Таблица № 4

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	10,13

для населения, проживающего в с.Журавлево

(с учетом НДС, в руб.)

Таблица № 5

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	17,21

	Приложение № 3

к  решению Совета народных депутатов

 Промышленновского
муниципального района

  от  20.08.2015 № 162

Размер

платы населения за жилищно-коммунальные услуги

по Калинкинскому сельскому поселению

Размер

платы населения за коммунальные услуги

(с учетом НДС, в руб.)
                                                                                                                                             Таблица № 1

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3

15,81

	Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов

 Промышленновского
муниципального района

  от 20.08.2015 № 162

Размер

платы населения за жилищно-коммунальные услуги

по Лебедевскому сельскому поселению

Размер

платы населения за коммунальные услуги

(с учетом НДС, в руб.)*

           Таблица № 1

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	Гкал.
	1443,60

* Размер платы граждан, указанный в таблице № 1, применяется для расчета населения за коммунальную услугу по отоплению с 16.06.2015  по 30.06.2015.

Размер

платы населения за коммунальные услуги

(с учетом НДС, в руб.)

           Таблица № 2

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	Гкал.
	1551,87

Размер

платы населения за коммунальные услуги
 (кроме центрального отопления)
 (с учетом НДС, в руб.)

                                                                                                                                             Таблица № 3
	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3

15,81

	Приложение № 5

к решению Совета народных депутатов

 Промышленновского
муниципального района

  от 20.08.2015 № 162

Размер

платы населения за жилищно-коммунальные услуги

по Окуневскому сельскому поселению

Размер

платы населения за содержание и текущий ремонт жилого помещения

 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах, все помещения  которых находятся в муниципальной или  государственной  собственности, а также  для собственников  помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
(НДС  не облагается, в руб.)
                                                                                                                                             Таблица № 1

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Содержание мест общего пользования
	м2

19,08

Размер

платы населения за коммунальные услуги
 (с учетом НДС, в руб.)*
                                                                                                                                             Таблица № 2
	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Центральное отопление
	Гкал.
	1399,20

* Размер платы граждан, указанный в таблице № 2, применяется для расчета населения за коммунальную услугу по отоплению с 16.06.2015  по 30.06.2015.

Размер

платы населения за коммунальные услуги
 (с учетом НДС, в руб.)

                                                                                                                     Таблица № 3

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Центральное отопление
	Гкал.
	1504,14

Размер

платы населения за коммунальные услуги
 (кроме центрального отопления)

 (с учетом НДС, в руб.)
                                                                                                                                             Таблица № 4

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3

17,21

	Приложение №  6

к решению Совета народных депутатов

 Промышленновского
муниципального района

от 20.08.2015 № 162

Размер

платы населения за жилищно-коммунальные услуги

по Падунскому сельскому поселению

Размер

платы населения за коммунальные услуги

 (с учетом НДС, в руб.)*
                                                                                                                                             Таблица № 1

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Центральное отопление
	Гкал.
	680,40

* Размер платы граждан, указанный в таблице № 1, применяется для расчета населения за коммунальную услугу по отоплению с 16.06.2015  по 30.06.2015.

Размер

платы населения за коммунальные услуги

 (с учетом НДС, в руб.)

                                                                                                                                             Таблица № 2
	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Центральное отопление
	Гкал.
	731,43

Размер

платы населения за коммунальные услуги

(кроме центрального отопления)
 (с учетом НДС, в руб.)

                                                                                                                                             Таблица № 3

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	16,87

Размер

платы населения за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах, все помещения  которых находятся в муниципальной или  государственной  собственности, а также  для собственников  помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения

(НДС  не облагается, в руб.)
           Таблица № 4

	№

п/п
	                  Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы

для граждан

	1.
	Содержание мест общего пользования
	м2
	5,08

	Приложение № 7

к решению Совета народных депутатов

 Промышленновского
муниципального района

от 20.08.2015  № 162

Размер

платы населения за жилищно-коммунальные услуги

по Плотниковскому сельскому поселению
Размер

платы населения за содержание и текущий ремонт жилого помещения, вывоз твердых бытовых отходов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах, все помещения  которых находятся в муниципальной или  государственной  собственности, а также  для собственников  помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, вывоз твердых бытовых отходов
 (НДС  не облагается, в руб.)

Таблица №1.

	№

п/п
	                  Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы

для граждан

	1
	Содержание мест общего пользования
	м2

10,34

	2
	Вывоз твердых бытовых отходов
	м3
	111,80

Размер

платы населения за коммунальные услуги

                                              (с учетом НДС, в руб.)*

                                                                                   Таблица № 2

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	Гкал.
	764,31

* Размер платы граждан, указанный в таблице № 2, применяется для расчета населения за коммунальную услугу по отоплению с 16.06.2015  по 30.06.2015.

Размер

платы населения за коммунальные услуги

                                              (с учетом НДС, в руб.)

                                                                                   Таблица № 3

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	Гкал.
	821,63

	2
	Горячее водоснабжение
	м3
	67,23

Размер

платы населения за коммунальные услуги

(кроме центрального отопления)

                                              (с учетом НДС, в руб.)

                                                                                   Таблица № 4

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы граждан

	1
	Холодное водоснабжение
	м3
	17,42

	2
	Водоотведение
	м3
	10,60

	Приложение № 8

к решению Совета народных депутатов

 Промышленновского
муниципального района

  от 20.08.2015   № 162

Размер

платы населения за жилищно-коммунальные услуги

по Пушкинскому сельскому поселению

Размер

платы населения за коммунальные услуги

 (с учетом НДС, в руб.)

                                                                                                                                             Таблица № 1

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3

15,81

	Приложение № 9

к решению Совета народных депутатов

 Промышленновского
муниципального района

  от 20.08.2015 № 162

Размер

платы населения за жилищно-коммунальные услуги

по Тарабаринскому сельскому поселению

Размер

платы населения за коммунальные услуги

 (с учетом НДС, в руб.)

                                                                                                                                             Таблица № 1
	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3

14,98

	Приложение №  10

к решению Совета народных депутатов

 Промышленновского
муниципального района

  от 20.08.2015 № 162

Размер

платы населения за жилищно-коммунальные услуги

по Тарасовскому сельскому поселению

Размер

платы населения за коммунальные услуги

(кроме центрального отопления)

 (с учетом НДС, в руб.)
                                                                                                                                             Таблица № 1

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3

14,81

Размер

платы населения за коммунальные услуги
 (с учетом НДС, в руб.)*
                                                                                                                                             Таблица № 2

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Центральное отопление
	Гкал.

676,40

* Размер платы граждан, указанный в таблице № 2, применяется для расчета населения за коммунальную услугу по отоплению с 16.06.2015 по 30.06.2015.

Размер

платы населения за коммунальные услуги
 (с учетом НДС, в руб.)
                                                                                                                                             Таблица № 3

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Центральное отопление
	Гкал.

727,13

Размер

платы населения за содержание и текущий ремонт жилого помещения  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах, все помещения  которых находятся в муниципальной или  государственной  собственности, а также  для собственников  помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
 (НДС  не облагается, в руб.)
                                                                                                                                             Таблица № 4

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Содержание мест общего пользования
	м2

20,26

	Приложение № 11

к решению Совета народных депутатов

 Промышленновского
муниципального района

  от  20.08.2015 №  162

Размер

платы населения за жилищно-коммунальные услуги

по Титовскому сельскому поселению

Размер

платы населения за коммунальные услуги
(кроме центрального отопления)
 (с учетом НДС, в руб.)

                                                                                                                                             Таблица № 1

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3

17,21

Размер

платы населения за коммунальные услуги
 (с учетом НДС, в руб.)*
                                                                                                                                             Таблица № 2

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Центральное отопление
	Гкал.
	1416,00

* Размер платы граждан, указанный в таблице № 2, применяется для расчета населения за коммунальную услугу по отоплению с 16.06.2015  по 30.06.2015.

Размер

платы населения за коммунальные услуги
 (с учетом НДС, в руб.)

                                                                                                                                             Таблица № 3

	№
	Наименование
	Ед.

	Размер платы граждан

	1.
	Центральное отопление
	Гкал.
	1522,20